

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**THỊ TRẤN BA TƠ** Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/KH-HĐND

Thị trấn Ba Tơ, ngày 28 tháng 3 năm 2022

**KẾ HOẠCH**

**Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII,  
nhiệm kỳ 2021-2026**

Thực hiện Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật bổ sung sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Chương trình công tác của Hội đồng nhân dân (HĐND) thị trấn năm 2022. Thường trực HĐND thị trấn Ba Tơ xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm giữ mối liên hệ giữa đại biểu HĐND thị trấn với cử tri thị trấn; thông tin đến cử tri kết quả kỳ họp thứ 3; Kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3; và dự kiến chương trình kỳ họp thứ 4 HĐND thị trấn khóa XII và một số hoạt động của HĐND thị trấn trong thời gian qua. Đồng thời lắng nghe những ý kiến đóng góp của cử tri về những vấn đề cử tri quan tâm; tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của HĐND thị trấn.

**2. Yêu cầu**

- Tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND thị trấn được thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, công khai, bảo đảm đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

- Các vị đại biểu HĐND thị trấn theo sự phân công của Thường trực HĐND thị trấn có trách nhiệm tham gia tiếp xúc cử tri tại các tổ dân phố nơi mình ứng cử, lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với Thường trực HĐND thị trấn.

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn hướng dẫn Ban Công tác Mặt trận các tổ dân phố (TDP) tổ chức tốt hoạt động tiếp xúc cử tri (TXCT) và đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch Covid-19

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Từ ngày 09/ 4 đến ngày 23/ 4 /2022 (có lịch cụ thể kèm theo).
- Địa điểm: Nhà văn hóa các TDP

**2. Thành phần tham gia TXCT**

- Các vị đại biểu HĐND thị trấn khóa XII trúng cử tại TDP;
- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN thị trấn;
- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn;

- Đại diện Chi ủy chi bộ, Ban Công tác Mặt trận TDP nơi TXCT;
- Cử tri tại địa bàn tổ chức tiếp xúc.
- Các lực lượng tổ chức và bảo vệ an ninh buổi TXCT.

### **III. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP TỔ CHỨC TIẾP XÚC CỬ TRI**

#### **1. Nội dung, trình tự hội nghị tiếp xúc cử tri**

- Ban Công tác Mặt trận TDP chủ trì hội nghị, tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đại biểu, thông báo chương trình, nội dung hội nghị và cử thư ký ghi biên bản hội nghị.

- Đại diện đại biểu HĐND thị trấn báo cáo kết quả kỳ họp thứ 3, dự kiến chương nội dung kỳ họp thứ 4 HĐND thị trấn Khóa XII. Kết quả trả lời những kiến nghị, đề xuất mà cử tri đã gửi đến HĐND các cấp trước kỳ họp thứ 3; Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh ở địa phương thời gian qua.

- Cử tri phát biểu ý kiến.

- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn giải trình hoặc tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền.

- Đại diện đại biểu HĐND thị trấn phát biểu tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Đại diện Ban Công tác Mặt trận TDP phát biểu kết thúc hội nghị.

#### **2. Phương pháp tổ chức TXCT**

Căn cứ Kế hoạch này, UBNDTTQVN thị trấn chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận TDP tổ chức đề đại biểu HĐND thị trấn tiếp xúc cử tri. Chương trình, thời gian và địa điểm TXCT phải được thông báo rộng rãi để cử tri biết và tham gia.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Đề nghị UBND thị trấn chuẩn bị các tài liệu liệu sau phục vụ cho đại biểu HĐND thị trấn tiếp xúc cử tri ( tài liệu được gửi trước cho đại biểu HĐND thị trấn trước 5 ngày tổ chức tiếp xúc cử tri tại TDP)

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh ở địa phương thời gian qua.

- Báo cáo giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3 HĐND thị trấn khóa XII đến nay.

2. Ban Thường trực UBNDTTQVN thị trấn chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận các TDP, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tốt hội nghị TXCT

3. Công an thị trấn cử lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự tại các buổi TXCT của đại biểu HĐND thị trấn.

4. Các vị đại biểu HĐND trúng cử tại các TDP, phụ trách chung về công tác tiếp xúc cử tri theo sự phân công của Thường trực HĐND thị trấn tại Thông báo số 01/HĐND ngày 29/6/2021 phối hợp với Ban Công tác Mặt trận các TDP nơi mình trúng cử tổ chức thực hiện tiếp xúc cử tri theo kế hoạch. Đồng thời phân công nhiệm vụ cho các thành viên của tổ; thống nhất ý kiến, kiến nghị của cử tri báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri (theo mẫu gửi kèm) về Thường trực HĐND thị trấn để tổng hợp, thời gian chậm nhất 3 ngày sau buổi tiếp xúc cử tri tại mỗi TDP

5. Công chức Văn phòng - thống kê chịu trách nhiệm tham mưu, phục vụ

TXCT của HĐND thị trấn; tham mưu xây dựng báo cáo tóm tắt kết quả kỳ họp thứ 3, kết quả hoạt động của HĐND thời gian qua

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND thị trấn;
- UBND thị trấn;
- UBMTTQ thị trấn;
- Công an thị trấn;
- Các vị đại biểu HĐND thị trấn;
- Lưu: HĐND.

**TM. THƯỜNG TRƯC HĐND  
CHỦ TỊCH**



**Dinh Y Nam**



## LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI

Trước kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII

(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Thường trực HĐND thị trấn Ba Tơ)

| STT        | Tổ đại biểu – đơn vị bầu cử             | Thời gian                                | Địa điểm tiếp xúc               |
|------------|---|--|---------------------------------|
| <b>I</b>   | <b>Tổ 6 – TDP Uy Năng</b>               |  |                                 |
| 1          | Ông Nguyễn Quang Thúc                   | 19 giờ 30 ngày<br>09 tháng 4 năm<br>2022 | Nhà văn hóa TDP<br>Uy Năng      |
| 2          | Bà Kiều Thị Thủy                        |  |                                 |
| 3          | Bà Phạm Thị Thâm                        |  |                                 |
| <b>II</b>  | <b>Tổ 1 – TDP Đá Bàn</b>                |  |                                 |
| 1          | Ông Trinh Văn Cẩm                       | 19 giờ 30 ngày<br>12 tháng 4 năm<br>2022 | Nhà văn hóa TDP<br>Đá Bàn       |
| 2          | Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc                 |  |                                 |
| 3          | Ông Phạm Trung Nguyên                   |  |                                 |
| 4          | Ông Phạm Văn Hoàng                      |  |                                 |
| <b>III</b> | <b>Tổ 2 – TDP Kon Dung</b>              |  |                                 |
| 1          | Ông Đinh Ý Nam                          | 7 giờ 30 ngày<br>13 tháng 4 năm<br>2022  | Nhà văn hóa TDP<br>Kon Dung Đồn |
| 2          | Bà Phạm thị Xuất                        |  |                                 |
| 3          | Ông Phạm Văn Triệu                      |  |                                 |
| <b>IV</b>  | <b>Tổ 3 – TDP Nam Hoàn Đồn</b>          |  |                                 |
| 1          | Bà Nguyễn Thị Mỹ Lệ                     | 7 giờ 30 ngày<br>15 tháng 4 năm<br>2022  | Nhà văn hóa TDP<br>Nam Hoàn Đồn |
| 2          | Ông Vương Hữu Trung Nghị                |  |                                 |
| 3          | Bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh                |  |                                 |
| <b>V</b>   | <b>Tổ 4 – TDP Bắc Hoàn Đồn</b>          |  |                                 |
| 1          | Ông Ngô Hồng Thọ                        | 19 giờ 30 ngày<br>19 tháng 4 năm<br>2022 | Nhà văn hóa TDP<br>Bắc Hoàn Đồn |
| 2          | Ông Văn Hồng Phụng                      |  |                                 |
| 3          | Bà Trần Thị Khánh Hòa                   |  |                                 |
| <b>VI</b>  | <b>Tổ 5 – TDP Tài Năng</b>              |  |                                 |
| 1          | Ông Nguyễn Quang Thanh                  | 19 giờ 30 ngày<br>20 tháng 4 năm<br>2022 | Nhà văn hóa TDP<br>Tài Năng     |
| 2          | Ông Võ Văn Kiệt                         |  |                                 |
| 3          | Bà Võ Thị Thùy Trang                    |  |                                 |
| <b>VI</b>  | <b>Tổ 7 – TDP Đồng chùa, Nước Trinh</b> |  |                                 |
| 1          | Bà Phạm Thị Đối                         | 7 giờ 30 ngày<br>22 tháng 4 năm<br>2022  | Nhà văn hóa TDP<br>Đồng Chùa    |
| 2          | Ông Phạm Văn Khím                       |  |                                 |
| 3          | Bà phạm Thị Thơm                        |  |                                 |
| 4          | Ông Phạm văn Thật                       |  |                                 |
|            |   | 7 giờ 30 ngày<br>23 tháng 4<br>năm 2022  | Nhà văn hóa TDP<br>Nước Trinh   |